News Release



2019年7月25日 SCSK株式会社

企業内検索エンジン「Neuron」の販売代理店契約を締結

SCSK株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役 社長執行役員 最高執行責任者:谷原 徹、以下 SCS K)は、ブレインズテクノロジー株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:濵中 佐和子、以下 ブレインズテクノロジー)と企業内検索エンジン「Neuron(ニューロン)」の販売代理店契約を締結し、サービス提供開始しました。

1. 概要

働き方改革関連法の施行に伴い、多くの企業が「業務効率化」や「労働生産性の向上」の本格的な対応に追われています。その一方で、効率化を実現する「IT 活用」や「ペーパーレスへの対応」により、企業が蓄積するデータ量は増え続け、欲しい情報にたどり着くことが一層困難となっています。従業員一人当たりが行う"情報検索"に、週平均9時間もの時間が費やされていると言われている中、「Neuron」は、利用者の操作性を最重視した「シンプルで直感的な検索画面」と雑然とした情報を「高速」に発見することができる製品として開発されました。

企業活動において情報検索に費やしていた多くの時間を、お客様が注力するべき「本来の業務」へ割り当てることが可能となり、業務効率化および生産性向上に貢献します。

2.「Neuron」製品概要

「Neuron」は、世界中のエンジニアにより鍛え上げられたオープンソースの「Apache Solr」をベースに、企業向けに機能強化を遂げた検索エンジンです。従業員のナレッジを含んだ文書は、部門や拠点ごとに点在するファイルサーバー、Web サイト、文書管理システム、グループウェア、データベース、クラウドストレージなど、その保存先は多様化していますが、「Neuron」はそれぞれの認証システムと連携しセキュリティを担保しながら、企業内に点在している文書を横断的に検索することができます。利用者の検索/行動履歴を分析できる管理機能、大規模でも圧倒的な性能の高さとコストパフォーマンスの良さも評価され、多くのお客様に選ばれています。

◆サービス内容については、以下のページをご覧ください。

URL: https://www.scsk.jp/sp/ms/services/0013.html

ブレインズテクノロジー株式会社について

ブレインズテクノロジーは AI 分野の技術を軸に、先端オープンテクノロジーを活用した IT サービスをエンタプライズ企業向けに提供している、2008 年 8 月に設立された会社です。

◆参考:シンプルで直感的な検索画面イメージ



本件に関するお問い合わせ先

【製品・サービスに関するお問い合わせ先】 SCSK株式会社 基盤インテグレーション事業本部

コミュニケーション基盤サービス部 Microsoft ソリューション営業担当

TEL:03-5166-1934 E-mail:msg@ml.scsk.jp 【報道関係お問い合わせ先】 SCSK株式会社 広報部 山中

TEL:03-5166-1150

※ 掲載されている製品名、会社名、サービス名はすべて各社の商標または登録商標です。